SỞ Y TẾ THỪA THIÊN HUẾ

TRUNG TÂM Y TẾ PHONG ĐIỀN

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1108 /TTYT - KSBT

Về việc kiểm tra, đánh giá  công tác VSTH,

VSMT, PCD và VSATTP tại các trường học

năm 2023

Phong Điền, ngày 25 tháng  9 năm 2023

 Kính gửi:   Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Phong Điền.

Thực hiện công văn số 1073/KSBT-SKMT-YTTH-BNN ngày 15 tháng

8 năm 2023 của Trung tâm kiểm soát bệnh tật Tỉnh Thừa Thiên Huế về việc

tăng cường triển khai công tác y tế trường học;  Kế hoạch số 459/KHLN-

TTYT-PGD&ĐT ngày 21 tháng 4 năm 2023 về  Kế hoạch liên ngành Phòng

chống dịch bệnh, vệ sinh môi trường, an toàn thực phẩm trong các trường học

huyện Phong Điền năm 2023.

Căn cứ tình hình dịch bệnh đang xảy tại tỉnh Thừa Thiên Huế nói

chung và huyện Phong Điền nói riêng.

 Trung tâm y tế Phong Điền triển khai kế hoạch kiểm tra, đánh gia vệ

sinh trường học, vệ sinh môi trường, phòng chống dịch bệnh và vệ sinh an

toàn thực phẩm trong trường học năm 2023 như sau:

 1. Nội dung kiểm tra

- Công tác phòng, chống dịch bệnh tại nhà trường và  việc thực hiện cam

kết phòng, chống dịch bệnh với BCĐ PCD dịch địa phương.

- Công tác y tế trường học, vệ sinh môi trường.

- Công tác  vệ sinh an toàn thực phẩm trong nhà trường.

- Triển khai truyền thông phòng chống dịch bệnh, vệ sinh an toàn thực

phẩm,... tại nhà trường.

- Hồ sơ lưu trữ các nội dung liên quan.

 2. Thành phần tham gia đoàn kiểm tra:

 * Thành phần cán bộ mời tham gia đoàn kiểm tra:

  - Mời 01 cán bộ đại diện Phòng Giáo dục - Đào tạo huyện

   - Mời 01 cán bộ Trạm y tế xã, thị trấn có liên quan

 * Thành phần TTYT Phong Điền:

 - Đại diện Khoa KSBT-YTCC-ATTP

         - Cán bộ phụ trách chuyên môn của TTYT Phong Điền

 3.  Địa điểm và thời gian kiểm tra:  (phụ lục 1)

Trung tâm Y tế Phong Điền kính đề nghị Phòng GD-ĐT quan tâm chỉ

đạo, gửi công văn đến các trường để phối hợp kiểm tra và cử cán bộ tham gia

cùng đoàn để thực hiện tốt chỉ tiêu theo kế hoạch đã đề ra từ đầu năm 2023.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTKSBT tỉnh;

- UBND huyện:

- Trạm Y tế các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, Khoa KSBT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Hồng Sơn

LỊCH KIỂM TRA, ĐÁNH GIÁ CÔNG TÁC Y TẾ TRƯỜNG HỌC,

PHÕNG CHỐNG DỊCH BỆNH,VSMT, VSATTP TẠI CÁC TRƯỜNG

TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN PHONG ĐIỀN NĂM 2023

( Ban hành kèm theo công văn  Số:  1108/TTYT – KSBT ngày   tháng  9  năm

2023 của TTYT Phong Điền)

TT Trường

Thời gian kiểm tra

1 Mầm non Hoa Hướng Dương

Ngày 02/10/2023

2 Mầm non Hoa Sen

3 Tiểu học Trần Quốc Toản

4 THCS Nguyễn Duy

5 TH&THCS Lê Văn Miến

6 Mầm non Phong Thu

7 Mầm non Phong An 1

Ngày 03/10/2023

8 Tiểu học Điền An

9 Tiểu học Hương Lâm

10 Mầm non Phong An 2

11 Tiểu học Phò Ninh

12 THCS Phong An

13 Mầm non Phong Hiền I

Ngày 04/10/2023

14 Mầm non Phong Hiền II

15 TH Tây Bắc  Hiền

16 Mầm non Phong Sơn I

17 Mầm non Phong Sơn II

18 TH Đông Nam Sơn

19 Mầm non Phong Xuân I

Ngày 06/10/2023

20 Mầm non Phong Xuân II

21 TH Phong Xuân

22 Mầm non Phong Mỹ I

23 Mầm non Phong Mỹ II

24 TH Hòa Mỹ

Phụ lục 1

*Ghi chú: Trong quá trình kiểm tra nếu có thay đổi thời gian kiểm tra so với

lịch kiểm tra (phụ lục 1) thì đoàn sẽ thông báo cho các trường chậm nhất là

trước 01 ngày.

25 Mầm non Phong Hòa I

Ngày 09/10/2023

26 Mầm non Phong Hòa II

27 TH Phong Hòa I

28 TH Phong Hòa II

29 Mầm non Phong Bình I

30 Mầm non Phong Bình II

31 TH Phong Bình

Ngày 10/10/2023

32 Mầm non Phong Chương I

33 Mầm non Phong Chương II

34 TH Phong Chương

35 Mầm non Điền Lộc

36 TH Điền Lộc

37 Mầm non Điền Hương

Ngày 11/10/2023

38 TH Điền Hương

39 Mầm non Điền Môn

40 TH&THCS Nguyễn Lộ Trạch

41 Mầm non Điền Hòa

42 TH&THCS Điền Hòa

43 Mầm non Điền Hải

Ngày 12/10/2023

44 TH Điền Hải

45 THCS Điền Hải

46 Mầm non Phong Hải

47 THCS Phong Hải

48 TH Phong Hải

		2023-09-25T15:30:02+0700
	Việt Nam
	Hoàng Hồng Sơn<Hhson.bvphongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!